Dyo. de di circa misse officium r tantū sacrificium cōtingentibus: que quantia in
ui. no. ca. numere sunt. **R**arare enim r deuiare infinitis modis cōtingit fm illud.
Diony. Bonū est h̄jex causa integrā: malum autem omnipharia. **A**p̄bli.

Misse

¶ etbi. c. vii. **D**irigere cōtingit uno modo deuolare infinitis: ideo de omnibus regula dari non potest: possunt tamen dari aliquae directiones ex quibus in alijs a simili directorium sumi potest: vbi autem nec ille sufficiunt: recurrentia est ad superiorum consultationes. **P**ossunt autem pericula contingere primo circa substantialia: puta materiam et formam ministerium et eius intentionem. **S**ecundo circa ceremonialia: vt sunt locus tempus orationes. **T**ertio circa sacramenti reuerentiam: quorū plura superius late sunt declarata: et ibi videnda. **C**etera vero pro nūc declaranda: et quedam superius dicta breuina perstringenda.

De pane corrupto fermentato vel fracto: non triticēo: cum non facile possit deprehendi: an panis sit triticēus: vel hordeaceus: spelticeus vel grani alterius: procedendum est maxime: cum non sit certum an solus triticēus sit necessarius. **G**i vero instantē sit corruptus: vt in eo defecerint species panis: sicut quando continuatio est soluta: et alia necessaria ablata: non fit in eo consecratio. **I**deo si primo post consecrationem ppndatur: recipiatur alia hostia et de novo consecretur incipiendo: ibi

Hecous et
Lbo. d. ar.

Qui pridie premisso dominus iesus. **E**t hoc pro maiori expressione intentionis et significationis: ne videatur significare proprium corpus et non christi: cuius sunt verba consecrationis. **E**t hec est via securior: licet aliorum sit probabilior: qui dicunt sufficere nudam formā consecrationis ut patitur. **G**i autem deprehenderet ante consecrationem et sumponem: ponat aliam hostiam reincipiendo: ut pater loco relatiui. **Q**ui ponendo dominus iesus: pridie q̄ pateretur. **Q**uod si ante hūc passus aduertent defectum in hostia: vt quia fracta: vel ex parte corrupta: aut fermentata: reincipiat: ibi: **H**uscipe sancte p̄t r̄c. quo dicto: alijs omisso dicer: **C**eni sanctificator r̄c. **E**t sic iteru alij omissis prosequatur ubi erat quando aduertit. Nam licet in fracto vel parum corrupto aut fermentato fiat consecratio: tum grauiter peccat in eo consecrans propter irreuerentiam tanti sacramēti et scandalum populi.

Calix vacuis dum per diaconem offertur calix: diligenter in eum respiciat sacerdos: ne calice vacuo procedat. **Q**uod si per quācunq; negligientiam inuenierit omnino vacuum tempore consecrationis aut post statim infundat vinum cum aqua: et recincipiat: ibi: **S**imili modo post q̄ dominus noster iesus r̄c.

Cola aqua in calice vel oleum si ante consecrationem percipitur/ effundatur/ et vinum cum aqua infundatur: et procedat incipiendo simil modo. **G**i vero percipitur post consecrationem calicis et ante missiōnem particule: similiter effundatur aqua: vt supra: et procedatur incipiēdo simili modo. **G**i autem post immisionem particule: vel post sumptionem eius in toto vel ex parte inuenierit aquam vel aliuj liquorem a vi no: caute recipiat particulam illā: et ponat ad alium calicem vel ad patenam: aquam vero fundat ad aliud vas mundum: deinde accedat usq; ad cornu altaris quasi pro ablutione calicis: et parum de aqua recipiat: si nihil remansit in calice de priori aqua. **E**t reversus ad medium

O uq;

Expositio

altaris dicat verba canonis incipiendo / ibi. **H**imiliter modo postq; r^c;
vsc; vnde memores: sic qz consecratione facta ponat calicem superal-
tare: et immedia te resumat eum imposita particula si adest dicens: **L**e-
licem salutaris accipiā r̄c. et tunc faciat crucem dicens. **S**anguis do-
mini nostri iesu christi r̄c. et sic sanguinē sumat. **Q**uod fieri potest sas-
tim et sine scandalo: si tamē abscondi nō posset: melius est vt scandalū
oriri permittat: qz vt veritas sacramenti imperfecta relinqua. **N**ec ob-
stat si ppter sumptionē aque nō est ieunus: qz est maius preceptū quod
sumat integrē qz ieuno stomacho: vt patet in ca. cōperimus: et ea, rela-
to. de cose. dis. ij. **H**ec est sententia **S**cot^r et **T**ho. de argen. **V**ostien. et
Ange. in sum. **D**, autē sancr^r **T**ho. in casu dicto dicit alia hostia simul
cum alio vino sumendā nō videtur necesse: immo cōtra rationē: qz con-
secratio corporis et sanguinis sunt distincte forme: ita vt vna nō depende-
at ex altera. **I**deo tene quod dictū est. **H**ed quid faciet sacerdos: si quā
do habet aquā in ore anteq; deglutiat aduertit. **R**espōdet: si poret si-
ne scandalo mittat aut spuat in calice: et extrahet particulā vt supra di-
ctū est. **P**ost cōsecrationē vero imponat particulā hostie et sumat vt su-
pra. **P**ostea potest et illā aquā quasi pro ablutione sumere: si ḥo timer-
de periculo vomitus: reponat in sacrario: et similiter dicendū de parti-
cula qz esset cōburenda: et cineres in sacrario reponēdi: quādo sine peri-
culo vomitus recipi nō posset fm **A**nge. in sum. **H**olū vinū in cali-
ce si dep: ebēderit aquā nō fuisse admittā an cōsecrationē calicis appo-
nat: **S**i ḥo post cōsecrationē sanguinis depbēderit: nullo mō aquā op-
ponat: tum qz aqua nō est de necessitate sacramēti: tum qz sequerē cor-
ruptionē ex aliqua parte sacramēti. **P**rocedat igit̄ et de negligētia penite-
at. **A**cerū vel vinū aceto sum in calice si dep̄ebenda ante cōsecra-
tionē effundat: et purum vinū accipiat. **S**i vero post consecrationē mue-
nit omnino acerū: nihil est confectū: ideo effundat et procedat sicut su-
perius dictū de aqua pura inuenta. **S**i vero nō potest haberi aliud vi-
num qd de novo infundat: pcedat in missa sumēdo corpus christi cum
aceto si poret: et agat penitentiā de tali negligētia tanq; de sacrilegio p-
pter imperfectionē sacramēti. **N**on em in acero puro potest fieri cōsecra-
tio: cum acerū et vinum differat specie: sicut mortuū et viuū fm philolo-
phū. viij. metaphi. **S**i autē nō est oīno acerū: sed solum acerolum ten-
dens siue in via existens ad corruptionē pcedat: et de irreuerētia dolat:
quia in acetoso nondū plene amisit speciē vini pfecti poret: sed tamē gra-
uiter peccat in eo cōficiens ppter irreuerētia sacramēti. **U**nde sacerdos
nunq; debet cum tali celebrare scienter: nisi forte in magna necessitate.
Clauela generalis cōtra pericula omnia est: vt sacerdos a princi-
pio anteq; ad altare accedat: vel in offerēdo pcedat: nō estimer: sed sciat
se debitā habere materiā: scz panem incorruptū et vinum purum ac bo-
num: de quo competenter infundat: et oblatā cōuenientē eligat. **Q**uisa
hoc sacramētū debet sensibus deseruire ad vidēndū: tangēndū: gustā-
dū: ita vt sensus reficiat ex specie: et intellectus ex re contenta foueat.

Misse.

Circa ministru primo sacerdos nō recolens se omnia in officio missae
 aut canone legisse: fīm sanctū Tho. nō debet ex hoc turbari: quia nō omniū
 recolit qui multa dicit: et maxime quādo attente cogitat aliqua et
 tamē non cogitat ea se dicere. **H**ivero probabiliter aut certitudinaliter
 recordēt se aliqua omisisse: tunc si sint de necessitate sacramēti: vt for-
 ma cōsecratiōnis: debet reiterare ab illa forma: et cuncta per ordinē pro-
 sequi: nisi forte nimū processisset. **E**t sic ad vitandū scandalū posset ser-
 uari ordo fīm H̄cotū vt supra ceteris omisiss: si autē obmissa non sunt
 de necessitate sacramēti: nō debet ea resumere immurado ordinē sacri-
 ci: sed ulterius: pcedere: maxime si multū iam processit. **S**ecundo: si
 post missam incep̄t̄ recordetur aliquod impedimentū: puta se exēmu-
 nicatū: irregularē: vel non ieiunū: vide supra in principio de impedimē-
 tis. **T**ertio de intentione: similiter vt supra patuit. **G**ed di. quid si sa-
 cerdos volens plures oblatas cōsecrare pro populo: et rēpore cōsecre-
 tionis obliuiscif: intendens solū ad eam quā tenet in manu: **R**espōdet
 si habet virtualem intentionē consecratiōni: omnes ante se positas conse-
 crat: licet actualiter distrahat. **S**imiliter dicendū si in numero errau-
 ent: vt quia putat esse decem et inuenit vndeūcim. **N**ullus em̄ ita intendit
 cōseccrare numeratas: q̄ si plures vel pauciores essent nō vellet eos cō-
 seccrare. **H**i tamē aliquis precise et distincte intenderet cōseccrare solum
 decē sub aliqua multitudine confusa: nullā cōseccraret: quia reales ope-
 rationes nō sunt circa singularia vaga: sed circa determinata: ideo opos-
 tet et intentio ad quā sequitur operatio aliquod determinatū respiciat.
Contra que duplex cautela. **P**rima: si plures particule sint cōseccran-
 de: ponātur cum maiore: vt simul signetur: et contra obliuionem simul
 oculis p̄scent. **H**ecēdū: vt cōseccrans anteq̄ dirigat intentionē suam
 precise ad numerū particularū: intendēdo tot vel tot cōseccrare: sed sem-
 per ad multitudinem quē est in p̄spectu super pallam corporalis: et ad vi-
 num qđ est in calice: nō extra. **E**t sic certus erit illa esse cōseccrata: et non
 glia: vt hostie in pixide: vīnū in yasculis: vel gutta in pede calicis et hu-
 iusmodi que quādoq̄ manent in altari per rotam missam: licet cautiūs
 sit ea ab altaris mensa remouere: vt dicit **Albertus**. **V**nde in p̄paratio-
 ne calicis caute respiciendū ne permittant gutte adherere calici: sed sto-
 tim abstergātur. **H**i vero primo aduerterit rēpore cōseccrationis: caue-
 at ne hanc guttā consecrare intendat: p̄sertim si dubitat an sic gutta vi-
 ni vel aque. **G**ed vel absterget vel descendere in calicem faciat quantū
 cōmodo potest. **H**i autē post cōseccrationem guttam adherere calici vi-
 derit: nullo modo descendere faciat: quia ex hoc sequeret corruptio sa-
 cramenti ex parte si hec gutta nō esset cōseccrata: sed cum ablutione su-
 mat: vel ante ablutionē sub dubio vel cōditione: si de cōseccratione du-
 bitat. **S**imiliter faciat de particulis in corporali inuentis: sed post ab-
 lutionem eas nō sumat: cum nō sit ieiunus: sed reseruat eas in corpora-
 li et loco honesto usq̄ in crastinū vel alium diem: et tunc sumat et sacra-
 mentū si est certus: vel sub conditione si de consecratione nō est certus.

Expositio

Sed quid si sumendo calicem remanet particula in calice. Respondetur: debet digito ad labium calicis reducere et sumere: et nullo modo apponat vinum ante eius sumptionem: quia vinum citius descenderet: et sic sumeret non ieiunus est **Hoc**.

Hoc in uq. di. viij. etiam si vinum apponenterit: et sic simul sumererit: non peccaret: quia quod fit tali modo dicitur fieri simul: etiam si vinum citius descenderet: ut in ca. qua propter: de elec. et in l. cōtinuis. ff. de ver. ob. **E**grorans sacerdos vel moriens ante consecrationem: non est necesse ut aliud suppleat: licet possit: sed non debet a principio incipere si iam signa super hostias fecerat: sed incipere ubi ille dimisit. **E**t hoc propter duo est Albertum.

Primo ne iniuria fiat verbis et signis prioribus tanquam nihil virtutis habuissent: cum tamen ex ipsis materia recipiat quādam sanctitatem: ut efficiatur magis idonea ut in corpus christi transsubstantiet. **S**ecundo propter populum qui alias minus verba et signa canonis appreclarerit: si videret ea tam fac. le repeti tanquam priora nullius fuissent virtutis. **G**i

Innoe*c*, in autem dubitatur an compleuerit consecrationem hostie: tunc est innoe*c*, p̄sbyter incipiendum est ibi addendo: dominus noster jesus christus pridie q̄i pade*s*. non teretur tē. quia non dicitur iteratum quod nescitur factum ca. apostolica iterant.

Circa reuerentia sacramenti primo si misca vel aranea vel aliud būi simili ceciderit in calicem ante consecrationem effusus: das calix: et de novo vinum cum aqua sumatur: et procedatur modo quo supra. **S**i vero post consecrationem eadat: extrahat eam et lauet cum vino: nisi esset res venenosa vel que prouocaret vomitum: quia tunc omnia simul essent reponenda in vase alio: et aliud vnum sumendum et consecrandū: incipiendo ibi. **S**imilimodo tē. ut supra: a dictū est: quia nihil abominabile sumi debet occasione huius sacramenti. ut no. **B**lo. in ca. si per negligētiā: de cōsecre. dis. ij. **L**e a fornici nullum venenum debet sumi: aut alijs dari ne calix vite veretur in periculū mortis: potest autē venenum immissa cōiecturari si aranea magna fuerit. **E**t idcirco finita missa accipiat sanguine illum: et igne combureret cum aliqua stupa vel panno lineo in ipso madefactor: et cīne res ponet in sacrario. **S**anguis stillans aut effusus si ceciderit super tabulam et similia: statim lambatur omnino si potest fieri sine horrore: et postea locus radatur et rasura comburatur: et cinis iuxta altare recessatur: et sacerdos quadraginta diebus peniteat. **S**i vero ceciderit super linteum aut casulam: lambatur diligenter: et postea abluitur tribus vicibus calice supposito: et aqua ablutionis iuxta altare cōdatur: et sacerdos peniteat quattuor diebus nisi peruenierit ad tertium linteum: quia tunc nouem. **S**i usq; ad quartus riginti diebus peniteat: de cōsecre. dis. ij. **S**i per negligētiā: ubi **B**lo. hec penitentia erit: ut tot diebus ieiunet: et abstineat a sacramentorū cōmunione. **A**ddit Thom.

Quidam vltius partem illam linteum incedunt et comburunt;

Ex decre.

Vñ pape.

Misse

cineres in sacrario reponentes. **H**ec cum de hoc non habeatur preceptum neque ratio sufficiens: ideo non videtur necesse. **I**tem rasura et lorio potest differri post missam: caendum tamē ne locus maculetur: aut pedibus conculetur. **E**t cum residuo quod mansit in calice tempore suo procedat se sumpsisse: licet ordo consuerus et debitus non poruit in hoc casu obseruari: eo quod prius sumpserit sanguinem. **D**i hostia in terram cederit: puto et terram radendam fore: et rasuram incinerari: et in sacramento ponit: et supra. **T**ecus si super pallam altaris: aut pannū mundum ceciderit: si tamen inuenta fuerit. **S**i autē inuenta non fuerit aut mus comedenter dicit ca. **Q**ui non bene: de consecra. dis. ii. **Q**ui non bene custodient sacramentum: et mus vel aliud animal comedenter: quadraginta diebus peniteat. **Q**ui autem perdidenter: aut pars eius ceciderit: et non inuenta fuerit triginta diebus peniteat. **A**ddit Thomā eadem penitentia videtur dignus sacerdos: per cuius negligentiam hostie putrescunt. **E**uomens sacramentum per ebrietatem aut voracitatem laicus: quadragesima diebus debet penitere. Clerici vel religiosi per. lxx. Epilogiū xc. **S**i vero causa infirmitatis euomerit septem diebus peniteat: de cōfessā. distin. iij. **S**i quis per ebrietatem: et vomitus debet cremari: et cineres iuxta altare recondi: vel in aquam fluentem proīci fīm Raymū. in sum. **V**erum fīm sanctū Thomā vbi cunctæ species integre inueniuntur non sunt comburende: sed reverenter obseruande: vel etiam sumendas: quia manentibus speciis manet ibi corpus christi. **D**e sumptione tamen non semper est cautum: quia expertum est pestilentium euomus: illi sacramentū: quod cum sacerdos sumpsisset: statim infecrus fuit et mortuus. **E**t ideo modus fīm Raymū. et alios videtur melior: tum quia tales species euomites etiā sine nausea non possunt bene sumi: tum quia si reseruarētur: tandem putrescerent: forte ad maiorem irreverentiam sacramenti quod si statim combureretur: aut in aquam fluentē mitteantur. **M**ulti etiam dubitant an maneat ibi sacramentum quando tales species non ordinantur amplius ad cibum. **D**e penitentia vero cu[m] modo sint arbitrarie. **I**deo fīm sanctū Thomā attentis conditionibus negotiis et personae potest minui vel addi. **H**ostia cadens in calicem propter frigus: aut aliam negligentia ante fractionem: procedat: et postea simul corpus et sanguine in calice sumat. Non enim ex hoc sequitur imperfectione sacramenti: quia illa fratio solum pertinet ad rationem corporis mystici: et non ad rationem corporis christi veri. **S**i vero post fractionem ceciderit: aut inter frangendū: ita ut pars in manu remaneat: tunc frangat illam parrem in calicem mittat: quia prima casualiter cecidit. **S**imiliter faciendū si infirmus aut aliis cōmunicandus esset: nec alia hostia consecrata habereb[et]: quia sacerdos potest frangere hostiam sibi debitam in partes: et sic distribuere: ita tamen ut sacerdoti semper aliqua pars sumenda remaneat: quia celebranti precie

Expositio

petur sumere integrum sacramentum corpus et sanguinem sub utraque specie;
de pse. di. q. perlatu. **V**inum congelatum in calice ante consecrationem sacerdos
debet resoluere ut habeat rationem actualē potus; si tamen per negli-
gentiam forte non resoluit abhuc conficitur; quia vinum congelatum non distet
a non congelato nisi qualitate accidentalē. **Q**uando nova species ap-
paret in sacramento; ut species pueruli vel carnis cruentae et huiusmodi
non debet sumi ab eo cui sic apparet; sed ex exemplo **P**ascali et beati **G**e-
gorii debet sacerdos primo preces fundere ad deum; et ipsius deuotus et
orare; quatenus sua misericordia digna sacramentū hoc reducere ad pristinā
formā mādicationi congruā; et sic rediens deuote sumat. **S**i ho-
pes eius non exaudiantur; et oībus sub predicta forma appareat; debet cu-
re reliquias in loco apto ponit. **L**uius exemplū simile factu refert Alexau-
de ales. **A**t in hoc casu si aliquos sufficiunt mandatio spūialis; nec re-
quiritur secundaria consecratio. **H**ec omnes vero accipientia est de no-
vo hostia et cōsecranda; que si iterū appareat in specie carnis accipientia
esse iterū aliā; et sic de aliis. ppter canonē superius allegatum et capitulo
sequens. **C**ōperimus. **V**bi precipit; ut vel integra percipiāt; aut ab inter-
gris arceantur. **D**ecim primū videtur rationabilius; ne fiat processus in
infinitū. **P**otest autem huiusmodi a paritio ex duplice causa fieri. **P**rimo
a deo; vel ppter ardens desiderium suorum amicorum; qui sibi xp̄m sub sa-
cramento ostendi humiliter et deuote precantur; quorum precibus divi-
na pietas quādoqz condescendit; ut eorum deuotio amplius accen-
tur; vel propter hesitātes in fide sacramenti; ut ad veritatem fidei miracu-
lo invitentur et solidentur. **S**ecundo fieri potest illusionē diabolica ad
fallendum incautos; et sic quia non semper de miraculo constat; nemo le-
vis debet esse ad adorandum; sed potius animū suspendere quousque a
deo ab homine vel scriptura doceat. **N**ut sub cōditione; si nihil fraudis
apparet adorare; ut dicendo: **S**i tu es xp̄s; te ut xp̄m adoro; et hoc sub
cōditione non tam habitualē; sed etiā actuali. **S**upposito tamē miraculo
lo divino cōcorditer tenent doctores sub hac specie miraculosa vere cō-
tineri corpus christi; sed in modo an sc̄z sub tali specie apparet; eodem
modo sit christus sicut sub specie panis; ut tot⁹ sub tota et qualibet par-
te totus; vel sit sub illis dimensionibus circumscrip̄tive; diuersimode op̄i-
nantur. **N**am si **T**ho. sentit q̄ desinentibus dimensionibus panis non
maneret corpus christi. Non autem in tali apparitione desinunt; quia eis ma-
nentibus possunt alia accidentia mutari et miraculose formari; vel iocu-
lis intuentur; vel etiā in ipsis sacramentalibus dimensionibus ita sane
intelligendo q̄ ipsis manentibus alia accidentia sensibilita superindu-
cantur quibus accidentia panis relantur. **H**ec **E**gidius de romo opinatur; q̄ dimensiones panis divina virtute cōvertantur in accidentia
carnis vel pueri; ita ut dimensiones priores non maneat; sed sub illis
accidentibus sit corpus xp̄i; sicut prius fuit sub accidentibus panis. **E**t
in hoc discordat a sancto **T**ho. **C**ōcordat tamen in hoc q̄ talis species
carnis vel pueri non sit propriis species et figura christi; sed quedā for-

Missle

ma miraculose facta: sub qua non aliter sit corpus christi q̄ prius fuit
 sub speciebus panis: scz totum sub toto et qualibet eius parte. Quorū
 fundamentalis et concoitis est ratio: quia opinantur unum corpus fm
 proprias dimensiones nō posse esse in diversis locis. Christus autē sic
 est in celo: nec creditur propter huiusmodi apparitiones deserere celū.
 Item quia eodem tēpore contingit huius apparitiones in diversis lō-
 cis. Sed quicquid sit: de facto constat hanc rationē nihil concludere:
 cum in superioribus sit ostensum nō implicarenum et idem corpus cir-
 cumscripsi posse esse in diversis locis. Ideo est opinio altiorū cui con-
 sentire videtur Alexan. q̄ in istis apparitionibus: dum tamē a deo fiue
 et non humana procuratione aut diabolica illusione apparet christus:
 seq̄ ostendit in propria specie: et accidētibus suo corpori inherētibus:
 qualiter ostendit se discipulis suis per suam resurrectionē: et petro post
 ascensionē. Nec obstat q̄ nō semper apparet torus christus: sed aliqua
 pars carnis: aut i forma virili quā habet in celo: sed aliquādo i forma
 pueri: quia in potestate corporis glorioſi est et precipue in potestate chri-
 sti: et ab oculo nō glorioſo videatur fm se totum: vel fm partem in qua
 ritate magna vel parua: forma illa vel alia sub fulgore claritatis glo-
 riae vel sine: etiam ut appareat vni et nō alteri: sicut et angelis in corpore
 assumpto potest se vni ostendere et nō alteri eque presenti: fm illud Dani-
 elis. x. Vidi ego daniel solus visionem: porro viri qui crant mecum non
 viderunt. Et si iterum objeſcit: q̄ aliquando apparuit caro in loco sa-
 cramenti diuīnitate tēporis corrūpi et denigrari: sicut accidit in mar-
 chia teruisina: ybi a multis diebus videotur corrumpi. Caro autē christi
 est incorrūptibilis et gloriaſa. Respōdit Alexan. q̄ illud nunq̄ accidit
 quādo a domino fit ista apparitio: sed solū quādo fit procuratione hu-
 mana: vel operatione diabolica. Nam cū huiusmodi apparitiones fie-
 ri soleant ex misericordiā condēnsatione defectus fidei alicuius rollen-
 di: vel deuotionē augmētande. Si caro aut sanguis sit apparet̄ esset
 caro vel sanguis alicuius animalis: vel subito creatā: non induceret fi-
 dem aut deuotionē veraciter: sed portus ad idolatriā prouocaret: cum
 homines hoc miraculo induci in adorationē tanq̄ veri corporis et san-
 guinis christi procumberet. Hoc autē facere deum nephas est cogita-
 re: cum ipse sit vltor idolatrie: nō fautor: et per cōsequens veritatē sacra-
 menti ostendit per iudicia vera: nō simulata aut ficta. Sed ad hoc faci-
 le respondet alij adhuc nō esse fictionē aut deceptiōnē: quia tales speci-
 es diuinitus formātur ad alicuius veritatis figuratiōnē et ostensiōnē:
 vt scz per hanc miraculosam operationē ostendatur vere corpus christi
 esse sub sacramēto. Hic christ⁹ sine deceptiōne apparuit discipulis eun-
 tibus in emaus sub specie peregrini: quia in figura veritatis fm Iugl.
 Nec tales species absolute adorātur / sed christus sub talibus speciebus
 absq̄ idolatria. Pater ergo omnes illos modos esse possibles infinite
 potētē diuīne. Et forte nō eodem modo semper huiusmodi apparitio-

nes fiunt/sed modo illo/modo alio: prout summo conditoris placuerit:
et per consequens in tali casu: quis autem qualis sit modus ipse nouit qui
buiusmodi mirabiliter facit. Qui et maiora et mirabilia facere potest:
quod nos intelligere valeamus: ipsi soli honor et gloria: virtus et fortitudo:
sapientia et gratiarum actio in secula seculorum Amen.

Dicit expositio quadruplex totius officij missae: maxime enim ordinarii
rum romanorum: cum annexis questionum responsis in longius porrecta: quod
ab initio pretendebat per fratrem Johannem Hechoffen: ordinis fratrum be-
remitarum sancti Augustini: desiderante ab omnibus et singulis lectoribus:
vel alias fructu inde accipientibus: quatenus per misericordiam gratias
agant honorum omnium largitorum: deinde sanctis doctroribus: ex quo per scri-
ptis pleraque noscum excerpta. Demum orare per ipso collectore qui est in
ut, voluit; tamquam ut potuit omnibus predesse studuit et laborauit.

Impressum Basilee per Michaelem Furter
Anno salutifere incarnationis millesimoquin-
gentesimo nono klas Januarij.

do aliquo p[ro]p[ri]o fumis certis
quis aut quibus si modis
Qui t[em]p[or]e: m[od]estus
psi foli bonos: gl[ori]e
cula sculo s[ecundu]m d[omi]n[u]m.

: rotius officiis n[on]ne man-
u[m]b[us] r[es]ponsis in usq[ue]
Johannic[us] p[ro]p[ri]o
federantib[us] ab omnibus
pienibus: quartus p[ro]p[ri]o
ordine de laicis vocatus
Dem[oc]ri orate p[er] q[ui]o
bus p[re]dictis fudens i[n]to

Lee per T[he]o[phili]o[rum] b[ea]t[iss]imis
carmanis milifimus
Cas Januarij

Bacri car
exposito
interlin